מטרת חוקים אלה היא להציב נורמות ברורות ועקביות שיאסרו אפליה נגד אנשים עם מוגבלות. בנוסף, החוקים נועדו ליצור מצב בו לאנשים עם מוגבלות יש הזדמנות שווה בכל תחומי החיים ובפרט בתחומי ההשכלה והתעסוקה (West, Kregel, Getzel, Zhu, Ipsen & Mrtin, 1993; קוזמנסקי, 2004).

בדומה לחקיקה האמריקאית נחקק בישראל חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998. החוק נועד להבטיח את שילובם ושיתופם של אנשים עם מוגבלות, בהם גם אנשים עם

מוגבלות נפשית בחיי החברה בכל תחומי החיים. בשנת 2005 התקבל תיקון מספר 2 לחוק זה, העוסק בנושא נגישות. נגישות מוגדרת במסגרת החוק כאפשרות הגעה למקום, תנועה

בנוסף, הזכרה התרומה הגדולה שיש לעצם הקשר עם החונך, הן למוטיבציה וההשקעה בלימודים, והן לתחושה שלהם שיש דמות באוניברסיטה איתה הם יכולים להיפגש (שגיב, 2005).

בתקופה הקרובה מתוכנן להרחיב את התוכנית לעוד שני מוסדות אקדמאיים, ובהמשך התכנית אמורה להתרחב ולפעול ברמה ארצית, כחלק משרותי סל השיקום ומתוקף חוק שיקום נכי נפש בקהילה (התש"ס, 2000).

## תאור מקרה

רונית (שם בדוי), בת 30, סטודנטית לתואר שני, הצטרפה לתוכנית השכלה אקדמאית נתמכת באוניברסיטת חיפה בתחילת סמסטר ב'. היא החלה את שנת הלימודים לאחר שבתחילת אותה שנה שוחררה מאשפוז פסיכיאטרי. רונית החלה את לימודי התואר השני שנה לפני כן, ללא ליווי של התוכנית והפסיקה את לימודיה ללא שסיימה אף קורס.

תחום הנגישות עדיין נלמד ותקנות חוק השוויון נמצאות בימים אלה בתהליך כתיבה. אנו תקווה שבעבודה משותפת של אנשי המקצוע, המתמודדים וקובעי המדיניות נוכל ליצור בישראל מציאות חדשה. מציאות בה לכל אדם יש הזדמנות שווה להשתתף, לתרום, ולחיות חיים משמעותיים ומספקים.

## מקורות

- חוק שוויון זכויות אנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 לרבות תיקון מספר 2 – פרק הנגישות. חוק שיקום נכי נפש בקהילה, התש"ס - 2000.
- אבירם, א. (2001). אינטגרציה חברתית של חולי נפש כרוניים: בעיה ישנה בהקשר חדש. *בטחון סוציאלי*, 61, 42-61.
- אליצור, א. (1998). מיסוד ואל מיסוד ארגון שירותים אזורי לבריאות הנפש כתחליף. *חברה ורווחה*, י"ח, 1, 13-32.
- הדס-לידור, ג. ולכמן, מ. (2007 בפרסום). בדרך אל ההחלמה- שיקום ושילוב אנשים עם מוגבלויות נפשיות בקהילה.